
Bonariva Elisa Consigliere Presente

Sindaco

Massa Matteo Consigliere Presente

Presente

Archetti Norman Consigliere Presente

Oggetto:  Esame ed approvazione variazioni al Bilancio di Previsione 2022 - 2024,
art. 175 TUEL.
____________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventidue addì  ventinove del mese di novembre alle ore 20:30, presso
questa Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
normativa, intervennero i Signori:

COMUNE DI LOZIO
PROVINCIA DI BRESCIA

NUMERO: 35
DATA: 29-11-2022

COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Prima Adunanza di Convocazione Straordinaria – seduta Pubblica

____________________________________________________________________________

Bonariva Giacomina Consigliere Presente

Ballarini Giuseppina

Mazzoldi Floriano Consigliere Presente

Vice Sindaco

Daldosso Mascia Consigliere Presente

Presente

Regazzoli Francesco



Zanelli Claudio Consigliere Presente

Magri Claudio Consigliere Presente

Gianpietro Bolis Consigliere Presente

Assume la presidenza  Francesco Regazzoli  nella sua qualità di Sindaco.

Assiste il Segretario Comunale  Carmen Modafferi.

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di

deliberazione indicata in oggetto.



N. 35 del 29-11-2022

Oggetto: Esame ed approvazione variazioni al Bilancio di Previsione 2022 - 2024, art.
175 TUEL.
____________________________________________________________________________
Il Sindaco cede la parola all'Assessore con delega al Bilancio Mazzoldi Floriano il quale
specifica che si prevedono 7.600 euro per gli asili nido. Si ipotizza di destinarli, tramite
convenzione, all'asilo nido più vicino, quello di Malegno. Inoltre comunica che si prevede
l'acquisto di un furgone/macchina operatrice grazie ad un contributo di 15 mila euro da
parte della Comunità Montana. Infine, dà atto degli 8 mila euro previsti per coprire i
maggiori costi dell'energia elettrica.

Il Sindaco pone in votazione.

DOPO di ché;

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione dell'Assessore con delega al Bilancio;

VISTO l'art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzata vigente;

RITENUTO necessario procedere alla approvazione delle variazioni al Bilancio di Previsione
2022 - 2024 come da apposito prospetto predisposto dall'Ufficio Ragioneria che, allegato
alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile
del presente provvedimento;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti Dott. Davide Gozio, espresso ai sensi
dell’art. 239, comma 1° lett. b) del Decreto Legislativo n. 267/2000, che allegato alle
presente ne forma parte integrante;

VISTO l’art. 42 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

CON voti favorevoli n. 11, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese;

D E L I B E R A

di introdurre le variazioni di competenza al Bilancio di Previsione 2022 - 2024 come1.
da apposito prospetto predisposto dall'Ufficio Ragioneria che, allegato alla presente
deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;



di precisare che, a seguito delle predette variazioni, viene assicurato il pareggio2.
finanziario ed economico ai sensi dell’art. 193, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, come
dimostrato nell’allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per3.
quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo e
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;

di dare atto altresì che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito,4.
per quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;

di dare atto, infine, del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, Dott.5.
Davide Gozio.

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

VISTO l’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000 e s.m. i.;

CON voti favorevoli n. 11, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

____________________________________________________________________________

PARERE TECNICO EX ART. 49 D. LGS. 267/2000

Il sottoscritto  Carmen Modafferi, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo-
Finanziario, esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
proposta in oggetto.

Lozio, lì 29-11-2022 IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO AMMINISTRATIVO -
FINANZIARIO

( Carmen Modafferi)



____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

PARERE CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000

Il sottoscritto  Carmen Modafferi, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario,
esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della proposta in
oggetto.

Lozio, lì 29-11-2022 IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to  Carmen Modafferi)

____________________________________________________________________________

Letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco Il Segretario Comunale

(F.to  Francesco Regazzoli) (F.to  Carmen Modafferi)

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

    Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna

all'Albo Pretorio online, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.



Lozio, lì 09-12-2022

Il Messo Comunale

(F.to  Natale Gemmi)



Comune di Lozio

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 16-11-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
Ultima variazione anno 2022

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 201.233,20 0,00 0,00 201.233,20

Avanzo di amministrazione
2022
2023
2024

46.924,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

46.924,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2022
2023
2024

Cassa

360.350,00
351.150,00
344.850,00
454.246,28

10.500,00
0,00
0,00

10.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

370.850,00
351.150,00
344.850,00
464.746,28

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2022
2023
2024

Cassa

226.509,00
74.618,00
76.918,00

281.118,75

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

226.509,00
74.618,00
76.918,00

281.118,75

Titolo 3: Entrate extratributarie

2022
2023
2024

Cassa

156.305,00
140.105,00
140.105,00
198.534,58

12.000,00
0,00
0,00

12.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

168.305,00
140.105,00
140.105,00
210.534,58

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2022
2023
2024

Cassa

2.282.515,00
298.585,00

98.585,00
2.605.474,43

15.000,00
0,00
0,00

15.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.297.515,00
298.585,00

98.585,00
2.620.474,43

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2022
2023
2024

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2022
2023
2024

Cassa

396.000,00
0,00
0,00

397.682,32

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

396.000,00
0,00
0,00

397.682,32

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024

Cassa

235.000,00
235.000,00
235.000,00
235.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

235.000,00
235.000,00
235.000,00
235.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024

Cassa

357.000,00
357.000,00
357.000,00
367.810,60

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

357.000,00
357.000,00
357.000,00
367.810,60

TOTALE ENTRATE
2022
2023
2024

Cassa

4.060.603,00
1.456.458,00
1.252.458,00
4.741.100,16

37.500,00
0,00
0,00

37.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.098.103,00
1.456.458,00
1.252.458,00
4.778.600,16

Pag. 1 di 2



Comune di Lozio

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 16-11-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2022
2023
2024

Cassa

715.553,00
518.824,00
513.023,00
837.140,87

30.790,00
0,00
0,00

30.790,00

46.176,00
0,00
0,00

46.176,00

700.167,00
518.824,00
513.023,00
821.754,87

Titolo 2: Spese in conto capitale

2022
2023
2024

Cassa

2.707.734,00
298.585,00

98.585,00
3.023.580,49

60.386,00
0,00
0,00

60.386,00

7.500,00
0,00
0,00

7.500,00

2.760.620,00
298.585,00

98.585,00
3.076.466,49

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2022
2023
2024

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2022
2023
2024

Cassa

45.316,00
47.049,00
48.850,00
45.316,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

45.316,00
47.049,00
48.850,00
45.316,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024

Cassa

235.000,00
235.000,00
235.000,00
235.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

235.000,00
235.000,00
235.000,00
235.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024

Cassa

357.000,00
357.000,00
357.000,00
390.037,55

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

357.000,00
357.000,00
357.000,00
390.037,55

TOTALE USCITE
2022
2023
2024

Cassa

4.060.603,00
1.456.458,00
1.252.458,00
4.531.074,91

91.176,00
0,00
0,00

91.176,00

53.676,00
0,00
0,00

53.676,00

4.098.103,00
1.456.458,00
1.252.458,00
4.568.574,91

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2022
2023
2024

Cassa

0,00
0,00
0,00

210.025,25

-53.676,00
0,00
0,00

-53.676,00

53.676,00
0,00
0,00

53.676,00

0,00
0,00
0,00

210.025,25

Pag. 2 di 2
















	DOCB150814
	DOCB150822
	DOCB150830

